
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 006, DE 13 DE JANEIRO DE 1997 
Publicado no Diário da Assembléia nº 944 

 
 
 
O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, nos termos do art. 23 do Regimento Interno, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º.  EXONERAR dos cargos em comissão para os quais foram nomeados no 
Gabinete do Deputado Otoniel Andrade, os seguintes servidores: Jadson Laet 
de Oliveira Negre, Secretário Legislativo de Gabinete de Deputado, nomeado 
pelo Decreto Administrativo nº 150, de 14 de maio de 1996; Cássia Marina 
Régis, Ermilton Barreira Parente, Félix de Souza e Silva, Noemi Andrade 
Costa, Secretários Legislativo de Gabinete de Deputado, Julieta Bernardes de 
Oliveira, Sônia Maria de Sena Rodrigues, Auxiliares Administrativos de 
Gabinete de Deputado, Maria Rosângela Bezerra Amorim, Pedro Ferreira da 
Silva, Oficiais de Gabinete de Deputado e Terezinha das Graças de Oliveira, 
Chefe de Gabinete de Deputado, todos nomeados pelo Decreto Administrativo nº 
225, de 03 de março de 1995. 
 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos ao 1º dia do mês de janeiro de 1997.  
 
Art. 3º.  Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, 
aos 13 dias do mês de janeiro de 1997. 
 
 
 
Deputado Cacildo Vasconcelos 
                 Presidente 
 


